
 

 
 

 
UFFICIO CONVENZIONI E 
PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 
Classificazione: I/13 
Allegati: 1 

 
VOTAZIONI PER LE ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE DEI/DELLE DOCENTI E DEL PERSONALE 

TECNICO E AMMINISTRATIVO IN SENATO ACCADEMICO PER IL TRIENNIO 1° GENNAIO 2025 – 

31 DICEMBRE 2027  - RETTIFICA 

 

IL RETTORE 
- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 
- vista la Legge 30.12.2010, n. 240; 
- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare l’art. 59 (Composizione degli 

organi elettivi), comma 5 che recita: “L’elettorato passivo per le cariche accademiche è riservato al personale 
docente di ruolo a tempo pieno che, a eccezione di ricercatori e ricercatrici a tempo determinato, assicuri un 
numero di anni di servizio, prima della data di collocamento a riposo, almeno pari alla durata del mandato. 
Il vincolo della durata non si applica ai Direttori e alle Direttrici eletti ed elette in Senato Accademico (...)”; 

- considerato che il predetto principio è riportato testualmente nell’art. 11 comma 2 del vigente Regolamento 
elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di Siena; 

- richiamato il Decreto Rettorale rep. n.2118/2024 prot. n. 214724 del 25 ottobre 2024 con cui sono state 

indette le votazioni per le elezioni delle rappresentanze dei/delle docenti e del personale tecnico e 

amministrativo in Senato Accademico per il triennio 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2027; 

- preso atto della necessità di procedere a rettifica dell’art. 2 del citato Decreto – Elettorato attivo e passivo- 

Elezioni Direttori/Direttrici ; 

DECRETA 
 

per quanto citato in premessa, l’art. 2 del  D.R. rep. n.2118/2024 prot. n. 214724 del 25 ottobre 2024 - 
Elettorato attivo e passivo- Elezioni Direttori/Direttrici  viene così modificato al secondo capoverso: 
“L’elettorato passivo spetta a tutti i/le Direttori/Direttrici di Dipartimento appartenenti all’area scientifica di 
riferimento”. 
È, pertanto, cassato il seguente periodo: “che assicurino un numero di anni di servizio, prima della data di 
collocamento a riposo, almeno pari alla durata del mandato”. 
Conseguentemente viene modificato il modulo di candidatura già pubblicato che si allega al presente Decreto. 

Per ogni altro aspetto relativo alla procedura elettorale in oggetto, si rimanda al Decreto Rettorale rep. 

n.2118/2024 prot. n. 214724 del 25 ottobre 2024, citato in premessa. 

 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 

Il Rettore  
Roberto Di Pietra 
 

 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Maria Rosaria Romano 

 
 
 
 

Visto 
La Direttrice  generale 
Beatrice Sassi 

 
 

 


		2024-10-28T10:49:56+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2024-10-29T08:11:48+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-10-29T11:45:42+0100
	ROBERTO DI PIETRA




